
STAROSTY GRODZISKIEGO 

. I,. "~AL_ .n" Jj}:Jfj'v 
z dma .~ . ~W.lt'l/m)M)v' . 

w sprawie Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS) Starosty Grodziskiego 

oraz wyznaczenia Pełnomocnika Starosty do spraw HNS 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz § 3 ust. 1 pkt 3, § 4 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony 

(Dz. U. z 2022 poz. 875) oraz Zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca 2025 r. w sprawie 

organizacji i funkcjonowania Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS) na terenie 

województwa mazowieckiego oraz wyznaczenia Pełnomocnika Wojewody Mazowieckiego do spraw 

HNS zarządza się, co następuje: 

§1. 

Tworzy się w Starostwie Powiatu Grodziskiego Punkt Kontaktowy Host Nation Support, zwany dalej 

"Punktem Kontaktowym HNS Starosty Grodziskiego" , działający na terenie powiatu grodziskiego. 

§ 2. 

Skład, zadania i zasady działania Punktu Kontaktowego HNS Starosty Grodziskiego określa Instrukcja 

punktu kontaktowego wsparcia państwa-gospodarza HNS. 

§ 3. 

Bieżącą realizację zadań Punktu Kontaktowego HNS Starosty Grodziskiego zapewnia Samodzielne 

Stanowisko ds. Obronnych, Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej oraz Zarządzania Kryzysowego 

w Starostwie Powiatu Grodziskiego. 

§ 4. 

Wyznacza się Pełnomocnika Starosty do spraw HNS, którego funkcję pełnić będzie koordynator 

Samodzielnego Stanowiska ds. Obronnych, Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej oraz Zarządzania 

Kryzysowego. 



§ 5. 

Do zadań Pełnomocnika Starosty do spraw HNS należy współpraca w celu zapewnienia wsparcia 

Sojuszniczym Siłom Zbrojnym w czasie pokoju, w sytuacjach kryzysowych i w czasie wojny, 

wykonującym zadania lub przemieszczjących się na terenie powiatu grodziskiego. 

§ 6. 

W przypadku niemożności wykonywania obowiązków funkcję Pełnomocnika Starosty do spraw HNS, 

będzie przejmował jego zastępca, którego funkcję będzie pełnił Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji 

Niejawnych w Starostwie Powiatu Grodziskiego. 

§ 7. 

Starosta Grodziski nadaje upoważnienia wyznaczonym osobom do realizacji zadań w ramach Punktu 

Kontrolnego. 

§ 8. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Starosty do spraw HNS. 

§ 9. 

Uchylam Zarządzenie nr 35 Starosty Grodziskiego z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie Punktu 

Kontaktowego Wsparcia Państwa Gospodarza Starosty Grodziskiego oraz ustanowienia Pełnomocnika 

Starosty do spraw HNS. 

§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

· 'pr,:>WCtL .. l)!l() pOd względem 1 

formalno-nra-\wn fm 

STAROSTA 

~ckj 


